

## گفت‌وگوی وزرای خارجه آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره ایران

«یائیر لاپید» وزیر جدید خارجه رژیم صهیونیستی برای دومین‌بار در هفته جاری با «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه ایالاتمتحده به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی، لاپید در این تماس تلفنی بر لزوم رعایت سیاست «عدم غافلگیری» تأکید کرد که در آن ۲ طرف همدیگر را درباره اقدامات مهمی که قرار است انجام دهند، باخبر کنند.

خبرنگار نشریه عبری‌زبان «الان» در این باره نوشت: «۳ طرف درباره وضعیت امنیتی و سیاسی منطقه خاورمیانه، ایران و پتانسیل گسترش روند عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی ما به طور مفصل صحبت کردند». ویگاه اطلاع‌رسانی وزارت خارجه آمریکا نیز طی بیانیه‌ای در این باره گفت: «بلینکن و لاپید در تماس تلفنی بر تداوم گفت‌وگوهای آمریکا با کابینه جدید اسرائیل درباره فرصت‌ها و چالش‌های پیش روی اسرائیل و منطقه صحبت کردند».

■ ■ ■

آژانس انرژی اتمی:

## پیشنهادی از طرف ایران برای تمدید توافق فنی در یافت نکرده‌ایم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه‌ای با بلومبرگ گفت: هنوز پیشنهادی از طرف ایران برای تمدید توافق فنی دریافت نکرده است. به گزارش فارس، «افانل گروسی» در پاسخ به این سوال که آیا حاضر است پیشنهاد طرف‌های ایرانی برای تمدید توافق فنی میان ایران و آژانس را بپذیرد، گفت: «هنوز پیشنهادی دریافت نکرده‌ام». مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطر نشان کرد: «باید یادآوری کنم چنانچه این توافق تمدید نشود اطلاعاتی که از زمان آغاز آن در ماه فوریه جمع‌آوری شده‌اند پاک خواهد شد و این باعث وارد شدن لطمه به عربی ما برای بازسازی اطلاعات مربوط به فعالیت‌های ایران از ماه فوریه به بعد خواهد شد. امیدوارم این اتفاق نینتهد اما هنوز با من تعاملی صورت نگرفته و امیدوارم بزودی با ایران وارد تعاملت مستقیم درباره این موضوع شویم».

گروسی در ادامه این مصاحبه تأکید کرد تفاهم فنی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مقوله‌ای جدا از مذاکرات جاری در وین برای بازگرداندن آمریکا به برجام است و نباید این دو را به هم وابسته کرد.

وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چنانچه تفاهم میان ایران و آژانس اتمی تمدید نشود چه اتفاقی رخ می‌دهد، گفت: «باید به خاطر داشته باشید که این توافق، نوعی چاره‌مندی است که مجبور بودیم آن را بعد از مصوبه مجلس شورای اسلامی و تصمیم ایران برای کاهش محسوس بازرسی‌های مان ایجاد کنیم». گروسی تصریح کرد چنانچه تفاهمنامه فنی ایران تمدید نشود و اطلاعات مربوط به ساینتهای ایران از ماه فوریه پاک شوند یک «سیاه‌چاله» اطلاعاتی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران از ماه فوریه به بعد ایجاد خواهد شد.

■ ■ ■

وزارت خارجه آمریکا:

## نمی توانیم بازه زمانی مشخصی برای پایان دور ششم مذاکرات وین اعلام کنیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری گفت بازه زمانی مشخصی را مدنظر ندارد تا برای پایان دور ششم مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین اعلام کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه تکرار کرد که پیشرفت‌هایی در مذاکرات وین درباره از سرگیری پایبندی به توافق هسته‌ای وجود داشته‌است اما چالش‌ها پابرجا هستند و نمی‌تواند بازه زمانی مشخصی را برای پایان دور ششم مذاکرات اعلام کند.
نند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری تلفنی به خبرنگاران گفت: ما توانستیم به پیشرفت‌هایی دست یابیم اما چالش‌ها پابرجا هستند. من بازه زمانی مشخصی ندارم که برای پایان دور ششم مذاکرات ارائه کنم.

■ ■ ■

### خزانه‌داری آمریکا مدعی معافیت

### مبادلات کروناوی ایران از تحریم‌ها شد

وزارت خزانه‌داری آمریکا با صدور دستورالعملی اعلام کرد بدرغم تحریم‌ها علیه ایران، انجام برخی فعالیت‌ها جهت مقابله این کشور با بیماری «کووید-۱۹» مجاز است.

به گزارش فارس، در فایلی که روی وب‌سایت وزارت خزانه‌داری آمریکا بارگذاری شده، اعلام شده انجام برخی مبادلات مربوط به مقابله با «کووید-۱۹» که طبق «قرارت مبادلات و تحریم‌های ایران» تا به حال تحریم بودند تا ساعت ۱۲:۰۱ به وقت منطقه زمانی شرقی مورخ ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲ (مصادف با ساعت ۲۰:۳۱ جمعه ۲۷ خرداد ۱۴۰۱ به وقت تهران) مجاز خواهد بود. در این سند تصریح شده انجام مبادلات ذیل تا تاریخ ذکر شده ممنوعیتی ندارند.

الف) مبادلات مرتبط با «کووید-۱۹» که به موجب مقررات مبادلات و تحریم‌های ایران ممنوع بوده‌اند مجاز می‌شوند. اقدامات ذیل که به موجب قانون فوق ممنوع بوده‌اند تا ساعت ۱۲:۰۱ وقت منطقه شرقی مورخه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲ مجاز هستند.

ب) برای برخی از مبادلات مربوط به بانک مرکزی ایران یا شرکت ملی نفت ایران مجوز صادر می‌شود. تمام مبادلات و فعالیت‌های ذکرشده در بند الف این مجوز عمومی که به بانک مرکزی یا شرکت ملی نفت ایران (یا هر شرکتی که شرکت ملی نفت ایران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم مالک بیش از ۵۰ درصد سهام آن باشد) مرتبط باشد، تا ساعت ۱۲:۰۱ وقت منطقه شرقی (مورخه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲) مجاز هستند.

پ) صدور مجوز برای برخی مبادلات مالی معین، انجام تراکنش‌های مربوط به انتقال وجوه یا مبادلات مالی تجاری که اقداماتی معمول و ضروری برای تکمیل مبادلات و فعالیت‌های مجازشده در بندهای الف و ب این مجوز عمومی هستند تا ساعت ۱۲:۰۱ وقت منطقه شرقی (مورخه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲) مجاز هستند.

**گروه سیاسی:** رهبر حکیم انقلاب اسلامی رأس ساعت ۷ صبح روز گذشته با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام خمینی(ره) در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و انتخابات میان‌دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند و آرای خود را به صندوق انداختند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتالله العظمی خامنه‌ای سپس در سخنانی روز انتخابات را روز ملت ایران خواندند و گفتند: امروز میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند که با رای خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور را برای سال‌های بعد معین می‌کنند، بنابراین امروز متعلق به مردم است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت خرد انسانی حکم می‌کند همه در این آزمون بزرگ ملی و سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر ما از مردم برای حضور در

انتخابات نیز این است که در درجه اول خود مردم از این حضور نفع می‌برند و جمهوری اسلامی نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین‌المللی به دست می‌آورد.

ایشان رأی تک‌تک مردم را دارای اهمیت دانستند و گفتند: همه بیابید، تشخیص و رای بدهید و هیچ‌کس نتگوید با یک رای من اتفاقی نمی‌افتد، زیرا همین تکرار‌هاست که آرای میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.

حضرت آیتالله خامنه‌ای با اشاره به توصیه همیشگی خود یعنی تسریع در رای دادن، خاطر‌نشان کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی و ثواب این وظیفه و تکلیف را انجام دهید بهتر است. ایشان با ابراز امیدواری به اینکه به برکت ایم ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام، امروز جشن ملت ایران و ماهه خیر و برکت باشد، افزودند: از دست‌اندر کاران انتخابات تشکر و تأکید می‌کنم کار را با اتقان کامل در سراسر کشور انجام دهند و به شما خبرنگاران و عکاسان محترم نیز سلام و خدقوت می‌گویم.

رهبر انقلاب در حسینیه امام خمینی<sup>(ره)</sup> پس از انداختن آرای خود به صندوق:

# روز انتخابات روز ملت است



**حضور پررنگ در انتخابات پشتوانه محکمی برای یک سیاست خارجی مقتدر**

عباس عراقچی، رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران در وین پس از شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری، با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «حضور پررنگ مردم در انتخابات بی‌تردید پشتوانه محکمی برای یک سیاست خارجی مقتدر، عزتمند و تعاملگر است و حتما باعث تقویت مذاکره‌کنندگان در مسیر سخت رفع تحریم‌ها خواهد شد.»



مهم است. خبرگزاری آمریکایی «آسوشیتدپرس» هم به پوشش انتخابات ایران پرداخت و به مشارکت رهبر معظم انقلاب در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران اشاره کرد. خبرنگار شبکه لبنانی «المیادین» در تهران هم گزارش کرد بر خلاف آنچه گفته می‌شد مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران بالا نخواهد بود، حضور مردم تا ظهر در تهران و چند استان دیگر برخلاف انتظار ناظران بوده است. خبرگزاری فرانسه هم در گزارشی اعلام کرد رهبر عالی ایران انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور را آغاز کرد. شبکه «فرانس ۲۴» این کشور هم به پوشش اخبار انتخاباتی ایران پرداخت. شبکه روسی «سپوتنیک» هم در خبری ضمن اعلام آغاز انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران، به پوشش لحظه به لحظه آن پرداخت و به حضور گسترده مردم اشاره کرد. شبکه آمریکایی «سی‌ان‌بی‌سی»، شبکه دولتی «بی‌اوتی» ترکیه و خبرگزاری «اناتولی» این کشور، ویگاه خبری ژاپنی «یکئی آژیا»، روزنامه هندی «ایندین اکسپرس» و همچنین رسانه‌های عرب‌زبان، از دیگر رسانه‌های خارجی بودند که به پوشش گسترده انتخابات ایران پرداختند.

■ **حضور پرشور ایرانیان خارج از کشور در انتخابات سیزدهم**
هموطنان ایرانی در ۱۲۳ کشور خارجی با حضور در ۲۳۴ شعبه اخذ رای در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند. بر این اساس هم‌زمان با برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری ایران، در ۱۹ ایالت و شهر واشنگتن دی‌سی، مجموعاً ۲۹ شعبه اخذ رای با همکاری گروه‌های دانشجویی ایجاد شد تا هموطنان مقیم ایالاتمتحده بتوانند آرای خود را به صندوق بیایندازند. ایرانیان مقیم کلتا هم که به دلیل همکاری نکردن دولت فدرال این کشور برای برگزاری انتخابات ایران، صندوقی را در شهرهای خود ندارند، به مراجعه به شهر مرزی پوفالو در انتخابات شرکت کردند.

در چین هم انتخابات سیزدهم ریاست‌جمهوری در ۴ حوزه انتخابیه یکن، شانگهای، گوانگجو و هنگ‌کنگ، از ۸ صبح به وقت محلی آغاز شد که تا ساعت ۱۸ عصر ادامه داشت. بر اساس اعلام سفارت جمهوری اسلامی ایران در یکن، ایرانیان مقیم چین با ارائه گانه‌نامه یا شناسنامه در محل سفارت و کنسولگری کشورمان در شانگهای، گوانگجو و یکن در این انتخابات شرکت کردند. در روسیه هم ۴ حوزه اخذ رای سیزدهمین دوره‌انتخابات ریاست‌جمهوری در شهرهای مسکو؛ استراخان، کازان و سنت‌پترزبورگ شاهد حضور پرشور ایرانیان مقیم روسیه برای رای دادن بود. رای‌گیری از ایرانیان مقیم کره‌جنوبی هم از ساعت ۸ صبح به وقت محلی در شعبه اخذ رای مستقر در سفارت جمهوری اسلامی ایران در سئول پایتخت آغاز شد و در پی درخواست‌های برخی هموطنان مبنی بر تمدید زمان رای‌گیری به دلیل بدرفتاری مسئولان محل اقامت آنان تا سئول، اخذ رای‌گیری ساعت ۲۰ به پایان رسید. ایرانیان مقیم اسپانیا هم در ۲ شهر مادرید و بارسلونا آرای خود را به صندوق رای انداختند. همچنین ایرانیان مقیم انگلیس، فرانسه، ترکیه، سوئد، دانمارک، ژاپن، آذربایجان و ارمنستان هم حضور گسترده خود در انتخابات را ثبت کردند.

■ **پیام ناوگروه نیروی دریایی ارتش از اقبانوس اطلس**
فرماندهان و کارکنان هفتادوهفتمین ناوگروه‌اعزامی نیروی دریایی ارتش مستقر در شمال اقیانوس اطلس روز جمعه در پیامی همدلی و همراهی خود را با احاد مردم ایران درباره مشارکت حداکثری در انتخابات ۱۴۰۰ اعلام کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در متن پیام رسانی از رزمندگان ناوگروه اعزامی به اقبانوس اطلس شمالی آمده است: ناوگروه نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن تمام ایرانی سهند و ناوبندر مکران برابر تدابیر فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر حضور قدرتمند در آبهای آزاد و بین‌المللی و برابر دستورات سلسله‌مراتب، هم‌اکنون با اقتدار و صلابت در شمال اقبانوس اطلس در مسیر دریاوردی است و پرچم

جمهوری اسلامی ایران را با هدف اعلام پیام صلح و دوستی به کشورهای دنیا کیلومترها دورتر از میهن اسلامی به اهتزاز درآورده است. رزمندگان ناوگروه اعزامی به اقبانوس اطلس شمالی عنوان کردند: این پیام از مدافعان و حافظان امنیت ایران اسلامی عزیز در طولانی‌ترین مأموریت دریایی در حالی برای شما هموطنان عزیز ارسال می‌شود که پرچم خورشنگ کشورمان بر فراز ناو تمام ایرانی سهند و ناوبندر مکران در اهتزاز است و با یاد شهیدان عزم‌تازمان، پهنه اقبانوس‌ها را با نام ایران عزیز و با اقتدار شایسته ایرانی می‌پیمايیم. این پیام یادآور شد: به عنوان حافظان منافع ایران اسلامی در آبهای دوردست از احاد ملت شریف و قهرمان ایران در اقصی نقاط کره خاکی می‌خواهیم با مشارکت خود، پشتیبان سربازان خود هزاران کیلومتر دورتر از خاک پاک ایران باشیم.



**سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور مردم در سراسر کشور برگزار شد**

## کرامت این ملت

هر رای باعث افزایش قدرت و پیشرفت بیشتر کشور خواهد شد. زاکنی نیز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آنچه امام عظیم‌الشان دنبال می‌کند، هر چند یازدهمین دوره انتخابات بماند؛ مهم ماندن راه امام(ره) است، نه بودن و نبودن ما وی افزود: امام ضربه زدن به جامعه اسلامی را جایز نمی‌دانستند. امام مردم‌سالاری دینی را باور داشتند و می‌گفتند مسؤولان خاک پای مردم هستند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید کرد: امام یک تار موی کوخ‌نشینان را از کاخ‌نشینان نمی‌داندند اما امروز در جامعه کاخ‌نشین داریم. زاکنی افزود: رئیس‌جمهور آینده باید به جماران بیاید و از در و دیوار آن درس بگیرد و با تکیه بر مردم بتواند فقر را ریشه‌کن کند. ■ **قابلیات: فرصت بزرگی برای تغییر مدیریت کشور است**
در کنار احاد مردم، سران قوا و دیگر مقامات عالی‌رتبه کشوری و لشکری نیز با حضور در پای صندوق رای در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند. آیتالله جنتی دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان رهبری که رای خود را به صندوق مستقر در هیات نظارت مرکزی انتخابات واقع در محل شورای نگهبان انداخت، اظهار داشت: حضور مردم در صحنه مؤثر است و تا مردم در صحنه هستند، نه آمریکا، نه انگلیس و نه اروپا و نه هیچ فرد دیگری نمی‌تواند برای ما مردم نقشه بریزد و توطئه کند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم که در مسجد ایوبز حاضر شد، در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات ثمره مردم‌سالاری دینی در کشور ما است و مردم ما با مجاهدت و تلاش خود توانستند جمهوریت و اسلامیت نظام را حفظ کنند. وی ادامه داد: صندوق‌های رأی بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سرمایه سیاسی و اجتماعی کشور هستند، همانند شوراهای شهر که در سطح محلی و رئیس‌جمهور در سطح ریاست قوه مجریه برای مردم انجام وظیفه می‌کنند. قالیباف تصریح کرد: انتخابات فرصت بزرگی برای مردم است تا چهره مدیریت کشور را نسبت به نقدهایی که دارند، تغییر دهند. بنابراین این وظیفه بر عهده آنهاست که انتخاب و بررسی ذیقتی در این مورد انجام دهند، چرا که به هر حال می‌خواهند ۴ سال اداره کشور را در سطح ملی و محلی به نمایندگان خود واگذار کنند. رئیس قوه مقننه اظهار کرد: وظیفه ما است به عنوان نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی همان‌طور که قانون به ما اختیار داده است، خواسته‌های مردم و برنامه‌ای که قانون به ما داده است را به صندوق‌های مردم‌سالاری اسلامی شهر و شهرداری‌ها را پیگیری کرده و خواسته‌های مردم را در این زمینه به طور جدی نظارت و دنبال کنیم تا احساس نکنند وعده‌هایی که داده شده، اجرا نمی‌شود.

دریابان علی شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز که در مسجد ولیعصر(عج) حاضر شدند، وی با بیان اینکه اختلاف در گرفتن رای مردم پذیرفتنی نیست، تأکید کرد: امیدواریم تا آخر امروز به شکل‌های دیگر تکرار نشود. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در نامه‌ای به رحمانی‌فضلی، وزیر کشور خواستار رفع مشکل اختلاف در فرآیند اخذ رای شد و نوشت: با عنایت به گزارش‌های متعدد از استان‌های مختلف، صندوق‌های اخذ رای الکترونیکی به کارگیری شده در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا موجب کندی رای‌گیری و تشکیل صف‌های طولانی و اخلال در فرآیند اخذ رای شده است، لذا مستدعی است ترتیبی اتخاذ گردد تا به منظور رعایت حقوق مردم، رای‌گیری در انتخابات شوراها در حوزه‌های مربوط از طریق تعرفه کافذی انجام پذیرد.

■ **سی‌ان‌ا: ایرانیان با پوست‌های ژنرال سلیمانی در صف انتخابات**

پایگاه شبکه خبری سی‌ان‌ان نوشت: بسیاری از ایرانیان با دست داشتن پوست‌هایی از ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده ارشد سپاه قدس ایران که در بغداد به دستور رئیس‌جمهوری وقت آمریکا ترور شد، در مقابل صندوق‌های رای صف کشیدند.

سی‌ان‌ان همچنین حضور ایرانیان در پای صندوق‌های رای را قابل توجه توصیف کرد. خبرگزاری رویترز، از نخستین رسانه‌هایی بود که آغاز رای‌گیری را با پوشش حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در پای صندوق رای انجام داد. رویترز گزارش داد: آیت‌الله علی خامنه‌ای، در انتخابات روز جمعه خواستار حضور گسترده مردم شد. این خبرگزاری انگلیسی افزود رهبر عالی ایران بعد از انداختن رای خود در صندوق اعلام کرد: هر یک رای اهمیت دارد… بیابید و رای بدهید و رئیس‌جمهور خود را انتخاب کنید… این برای آینده کشور